

## Butkevičius: Wiceminister kultury pośpieszył się z oświadczeniem

### Butkevičius: Wiceminister kultury pośpieszył się z oświadczeniem

BNS,

pl.delfi.lt

czwartek, 17 styczeń 2013 r. 10:40

- 
- 

© DELFI (K.Čachovskio nuotr.)

**Premier Algirdas Butkevičius stwierdził, że wiceminister kultury z ramienia Akcji Wyborczej Polaków na Litwie Edward Trusewicz pośpieszył się z oświadczeniem, że najważniejszym jego zadaniem jest uprawomocnienie podwójnego nazewnictwa ulic w miejscowościach zamieszkałych przez mniejszości narodowe oraz oryginalnej pisowni nazwisk w paszportach.**



„Zbyt pospieszne oświadczenie. Moim zdaniem, jest to bardziej polityczne oświadczenie” - dla Žinių radijas powiedział premier.

„Każdy minister i wiceminister powinien kierować się programem rządu. Obecnie szykuje się plan działań, który też będzie opierał się na programie rządu. Moim zdaniem, w tej dziedzinie politykierstwa będzie najmniej” - podkreślił Butkevičius.

W programie rządu napisane: „Kwestie podwójnego nazewnictwa ulic w miejscowościach zamieszkałych przez mniejszości narodowe oraz oryginalnej pisowni nazwisk w paszportach rozwiążemy uwzględniając Europejską Konwencję o Ochronie Praw Mniejszości Narodowych”.

Trusewicz powiedział DELFI, że jego podstawowym zadaniem na stanowisku wiceministra kultury – to przyszykowanie nowej Ustawy o mniejszościach narodowych, która uprawomocni podwójne nazewnictwo ulic w miejscowościach zamieszkałych przez mniejszości narodowe oraz oryginalną pisownię nazwisk w oficjalnych dokumentach.

„Śmiem powiedzieć, że moim pierwszym zadaniem będzie uregulowanie używania języków mniejszości narodowych. To znaczy mamy przyszykować nową Ustawę o mniejszościach narodowych i” – powiedział DELFI Edward Trusewicz.

Podziel się:

Wszelkie informacje opublikowane na DELFI zabrania się publikować na innych portalach internetowych, w mediach papierowych lub w inny sposób rozpowszechniać bez zgody DELFI. Jeśli zgoda DELFI zostanie uzyskana, trzeba obowiązkowo podać DELFI jako źródło.

